PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

третье   заседание   шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от   29  ноября   2017  года № 42
г. Ирбит

О внесении изменений в  Положение о муниципальных правовых актах Ирбитского муниципального образования
 С целью приведения  Положения о муниципальных правовых актах Ирбитского  муниципального образования  в соответствие  с  Уставом Ирбитского муниципального образования в редакции от 30.08.2017 г. и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.  Внести в   Положение о муниципальных правовых актах Ирбитского муниципального образования»,  утвержденное  решением Думы Ирбитского муниципального образования от 25.10.2006 г. № 240, с изменениями от 25.08.2009 г. № 185, 26.11.2014 г. № 348  следующие изменения:
1)  пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) постановления и распоряжения председателя Думы муниципального образования;»;

2) во втором предложении пункта 2 статьи 9 после слов «постановлениях главы муниципального образования,» вставить слова «постановлениях председателя Думы муниципального образования,»;

3)  подпункт 5 пункта 1 статьи 12 изложить  в следующей редакции:

«5) регистрационный  номер нормативного правового акта, состоящий из порядкового номера нормативного правового акта данного вида и буквенного индекса (для постановлений главы муниципального образования «ПГ», для распоряжений главы муниципального образования «РГ», для постановлений председателя Думы муниципального образования  «ППД», для распоряжений председателя Думы муниципального образования «РПД», для постановлений администрации муниципального образования «ПА», для распоряжений администрации муниципального образования «РА»);»;

4)  в третьем абзаце пункта 6 статьи 17 после слов «глава муниципального образования,»  вставить слова «председатель Думы    муниципального образования,».
 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
 Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская

________________ А.В. Никифоров